
Geniální automobilový konstruktér vystavuje v Jihlavě na vysoké škole 
3. 2. 2009  Havlíčskobrodský deník, MICHAELA HROZKOVÁ. 
                  Vyšlo také v: Jihlavský deník, Pelhřimovský deník, Třebíčský deník, Žďárský  
                   deník  
 
Jihlava/ Putovní výstava o geniálním automobilovém konstruktérovi rakouského původu 
Hansi Ledwinkovi, který má kořeny na Vysočině, probíhá právě v prostorách Vysoké školy 
polytechnické Jihlava (VŠPJ). Ledwinkovy technické schopnosti výrazně napomohly rozvoji 
kopřivnické firmy TATRA. Výstava s dlouhým názvem Hans Ledwinka - cesta 
od automobilu Präsident až do Síně slávy dokumentuje důležité milníky konstruktérova 
života, který byl v Česku až doposud opomíjený. Jako Porsche Po dobu čtyřiceti let se Hans 
Ledwinka podílel rozhodnou měrou na rozvoji automobilových závodů v Kopřivnici, které 
skoro 25 let řídil jako jejich technický ředitel. "Jeho jméno se řadí vedle Siegfrieda Marcuse 
a Ferdinanda Porsche ho k předním osobnostem automobilového průmyslu, " uvedl rektor 
VŠPJ Ladislav Jirků. Cílem výstavy je připomenutí a vyzvednutí génia osobnosti Hanse 
Ledwinky. Unikátní trojjazyčná výstava zvolila, ve snaze oslovit také mladší generaci, 
moderní grafické zpracování. Výstava v Jihlavě je zároveň doprovodnou akcí konanou v 
rámci přeshraniční Dolnorakouské zemské výstavy 2009. Přístupná je každý všední den od 
8 do 20 hodin v budově VŠPJ. Vstup je volný. Foto - AUTOMOBILY NA VÝSTAVĚ. 
Trojjazyčná výstava o automobilovém konstruktérovi Hansi Ledwinkovi je pojatá v 
moderním grafickém zpracování, aby zaujala i mladou generaci.  
 


